pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlNDplYzAw:VGh1LCAyNSBKYW4gMjAyNCAxMTo0NjoxMyAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

Rondônia , 23 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3647

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              75

Publicado por:
Halefy Gustavo Ferreira Duarte

Código Identificador:6F5260E6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

GUAPORÉ

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO Nº 07/2024

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo N° 66-1/SEMECELT/2024.
Contrato N. 007/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé/RO.
Contratada: ALESSANDRA AIRES DE OLIVEIRA.

Objeto: Contratação de Empresa para Lavagem de Veículos da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer -
SEMECELT.

Valor: é de R$ 78.584,30 (setenta e oito mil quinhentos e oitenta e
quatro reais e trinta centavos).
Fonte de Recurso: próprios.
Forma de Pagamento: mensal, após comprovação dos serviços
prestados e mediante apresentação da nota fiscal/fatura devidamente
liquidada e comprovados pela SEMECELT.
Prazo: até 30/062024.
Embasamento Legal: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº
68/CPLM/2023.

São Francisco do Guaporé/RO, 12 de Janeiro de 2024

(Advocacia do Município).

Publicado por:
Pablo Izé Batista

Código Identificador:47043398

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1915/2024

DECRETO Nº 1915/2024

Fica alterado o Decreto de nº: 1908/2024 que dispõe

sobre a atualização da Unidade de Padrão Fiscal –

UPF para o exercício de 2024, bem como a

atualização da data de vencimentos dos Alvarás para

o ano de 2024, e dá Outras Providências.

O Prefeito do Município de São Miguel do Guaporé-RO, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,
bem como em consideração ao Ofício nº
133/RECEITA/PMSMG/2023:

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o Art. 1º do Decreto de nº: 1908/2024, que
passa ter a seguinte redação.

Onde se lê:

Art. 1º - Fica atualizado o valor da Unidade Padrão Fiscal – UPF, no
âmbito do Município de São Miguel do Guaporé/RO, para o exercício
de 2024, o qual será de R$ 113,61 (cento e treze reais e sessenta e um
centavo), nos termos da Resolução nº 03/2023/GAB/CRE.
Leia-se:

Art. 1º - Fica atualizado o valor da Unidade Padrão Fiscal – UPF, no
âmbito do Município de São Miguel do Guaporé/RO, para o exercício
de 2024, o qual será de R$ 113,61 (cento e treze reais e sessenta e um
centavo), nos termos da Resolução nº 03/2023/GAB/CRE, para fins de
lançamento de taxas dos alvarás da vigilância sanitária.

Art. 2º Esse decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Paço municipal 06 de julho.

São Miguel do Guaporé-RO, em 22 de janeiro de 2024.

Publicado por:
Christiane Barbosa Sabino

Código Identificador:FF650CFE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 1918/2024

DECRETO Nº. 1918/2024

“Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados
no Processo Seletivo Simplificado Edital nº
001/SMG/2023 da Lei nº: 2.271/2023 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
– RO, no uso de suas atribuições, considerando a realização do
Processo Seletivo Simplificado, regido pelo edital nº. 001/SMG/2023,
bem como, considerando a necessidade de contratação dos servidores
para suprir vagas abertas e/ou não providas, por necessidades
emergenciais do Serviço Público relevante e contínuo, por
conveniência e oportunidade da Administração.

DECRETA:
Art. 1º: Convoca os seguintes candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado, Edital de nº. 001/SMG/2023:
CONVOCAÇÃO DO TESTE SELETIVO - SAÚDE

CARGO: PSICOLOGO – 01 vaga
SIMONE DA SILVA SANTOS CARDOSO - 3ª Colocação

CARGO: ENFERMEIRO - 02 vagas
ADILEIA LOURENÇA PEREIRA - 1ª Colocação
JANAINA NUNES ARNALDO DETTMANN – 2ª Colocação

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTÃO– 04 vagas
JOSIANE TEODORO DOS SANTOS BERMOND - 7ª Colocação
MIRIÃ PRISCILA TEIXEIRA PAIVA - 8ª Colocação
RICARDO DA SILVA NASCIMENTO - 9ª Colocação
SANDRA CICERA MARIANO SAMPAIO - 10ª Colocação

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 03 vagas
SONIA GONÇALVES DA SILVA STRASSMANN - 1ª Colocação
LUCAS CALEGARE ABREU - 2ª Colocação
MARIA DOS ANJOS MACEDO - 3º Colocação

São Miguel do Guaporé/RO, 22 de janeiro de 2024.

Publicado por:
Christiane Barbosa Sabino

Código Identificador:186248F5

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA 003 AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 003/SEMED/SMG/2024

ERRATA 003 AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 003/SEMED/SMG/2024

DAS INSCRIÇÕES – EDITAL 003/SEMED/SMG/2024 (PAG.06)
ONDE SE LÊ:
8.11 A Ficha de Inscrição e os documentos exigidos para inscrição
do candidato, descritos no item 10.1, assim como, os documentos

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA 003 AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 003/SEMED/SMG/2024

ERRATA 003 AO PROCESSO SERRATA 003 AO PROCESSO SERRATA 003 AO PROCESSO SERRATA 003 AO PROCESSO SERRATA 003 AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 003/SEMED/SMG/2024

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlNDplYzAw:VGh1LCAyNSBKYW4gMjAyNCAxMTo0NjoxMyAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

Rondônia , 23 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3647

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              76

destinados a prova de títulos descritos no Anexo IV deste edital,
devem ser encaminhados em um único arquivo em PDF, para o
seguinte email: testeseletivosmg2024@gmail.com, das 00h00min do
dia 17/01/2024 às 23h59min do dia 21/01/2024 não havendo outra
forma, meio ou mecanismo para a realização de inscrição.

LEIA-SE:
8.11 A Ficha de Inscrição e os documentos exigidos para inscrição
do candidato, descritos no item 10.1, assim como, os documentos
destinados a prova de títulos descritos no Anexo IV deste edital,
devem ser encaminhados em um único arquivo em PDF, para o
seguinte email: testeseletivosmg2024@gmail.com, das 00h00min do
dia 29/01/2024 às 23h59min do dia 02/02/2024 não havendo outra
forma, meio ou mecanismo para a realização de inscrição.
ANEXO III – CRONOGRAMA - EDITAL 003/SEMED/SMG/2024
(PAG.21)
ONDE SE LÊ:

ETAPA DATAS

Publicação do Edital. 12/01/2024

Período de inscrição para todos os candidatos 17 à 21/01/2024

Publicação da homologação das inscrições 25/01/2024

Recursos da homologação das inscrições 26/01/2024

Publicação do resultado dos recursos da homologação das inscrições 31/01/2024

Análise de Títulos e Currículos.*
01/02/2024 a
13/02/2024

Publicação do resultado preliminar da prova de títulos. * 14/02/2024

Recurso do resultado preliminar da prova de títulos.* 15/02/2024

Publicação da resposta aos recursos da prova de títulos.* 20/02/2024

Publicação da Homologação do Resultado Final. * 21/02/2024

LEIA-SE:

ETAPA DATAS

Publicação do Edital. 12/01/2024

Período de inscrição para todos os candidatos 29/01/2024 à 02/02/2024

Publicação da homologação das inscrições 07/02/2024

Recursos da homologação das inscrições 08/02/2024

Publicação do resultado dos recursos da homologação das inscrições 12/02/2024

Análise de Títulos e Currículos.*
13/02/2024 a
23/02/2024

Publicação do resultado preliminar da prova de títulos. * 26/02/2024

Recurso do resultado preliminar da prova de títulos.* 27/02/2024

Publicação da resposta aos recursos da prova de títulos.* 01/03/2024

Publicação da Homologação do Resultado Final. * 05/03/2024

*Datas prováveis, podendo sofrer alterações.

São Miguel do Guaporé – RO , 22 de janeiro de 2024.

Comissão de Organização, Coordenação, Realização e Julgamento do
Processo Seletivo Simplificado Edital 003/semed/2024

JENAINA APARECIDA ALVES PEREIRA
Membro

RUTE SANTONI DE MORAES
Membro

RAFAELA LÚCIO COELHO DUARTE
Membro

MARILENY BARBOSA DA SILVA MÓDOLO
Membro

ROZIMEIRE DE PAIVA LEITE DE LIMA
Suplente

ROSANGELA BUGE DISCHER
Suplente

Publicado por:
Débora Duarte de Carvalho

Código Identificador:8CD3F5D8

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

CAMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
PORTARIA 01/2024

PORTARIA N. 01/2024

DISPÕE; SOBRE EXONERAR A PORTARIA N.
07/2019.

MARIO CANCIAN – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS-RO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR a Portaria n. 07/2019, de 02 de janeiro de
2019, que nomeou a senhora KATIELI BULK MOREIRA ao Cargo
de CONTROLADOR(A) INTERNO da Câmara Municipal de
Seringueiras-RO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Seringueiras-RO, 22 de janeiro de 2024.

Registra-se.
Publica-se.
Cumpra-se.

MARIO CANCIAN
Presidente da CMS/RO,
Biênio 2023/2024.

Publicado por:
Romilda da Silva Pereira

Código Identificador:0F45DB6A

CAMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

PORTARIA 02/2024

PORTARIA N. 02/2024.

DISPÕE; SOBRE NOEMAÇÃO DO SERVIDOR:
RÔMULO AUGUSTO MARTINS BRASIL, AO
CARGO DE CONTROLADOR INTERNO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS.

MARIO CANCIAN – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS-RO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

R E S O L V E:

Art. 1º. – NOMEAR o Sr. RÔMULO AUGUSTO MARTINS
BRASIL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Olavo
Bilac, nº 325, bairro Cidade Alta, neste Município de Seringueiras-
RO, portador da Cédula de Identidade RG nº. 847296 SESDEC/RO,
inscrito no CPF sob o nº 843.259.762/72 e Título Eleitoral n.
012938152372, zona 035, seção 0080, o Cargo de CONTROLADOR
INTERNO da Câmara Municipal de Seringueiras-RO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Seringueiras-RO, 22 de janeiro de 2024.

Registra-se.

Publica-se.

Cumpra-se.

MARIO CANCIAN
Presidente da CMS/RO,
Biênio 2023/2024